
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TỊNH SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QÐ-UBND Tịnh Sơn, ngày         tháng    năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập tổ thẩm định dự toán mô hình trình diễn Áp dụng giống 

mới, tiến bộ kỹ thuật, công nghệ mới trong sản xuất lúa vụ Hè Thu  

năm 2025 thuộc nguồn kinh phí bảo vệ phát triển đất trồng lúa 

 trên địa bàn xã Tịnh Sơn 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/2/2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Nghị định số 112/2024/NĐ-CP ngày 11/9/2024 của Chính phủ 

quy định về Đất trồng lúa; 

Căn cứ Nghị quyết số 41/2024/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi quy định nguyên tắc phạm vi định mức hỗ trợ và việc 

sử dụng kinh phí hỗ trợ cho các hoạt động theo nhiệm vụ được giao quy định tại 

điều 15 Nghị định số 112/2024/NĐ-CP ngày 11/9/2024 của Chính phủ 

Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ – CP ngày 24/5/2018 của Chính phủ về 

Khuyến nông; 

Căn cứ Thông tư 75/2019/TT-BTC ngày 04/11/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định quản lý, sử dụng kinh phí sự nghiệp từ nguồn vốn ngân sách 

Nhà nước thực hiện hoạt động Khuyến nông; 

Căn cứ Nghị định 24/2024/NĐ - CP ngày 27 tháng 2 năm 2024 của Chính 

phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu thầu về lựa 

chọn nhà thầu. 

Căn cứ Luật sô 57/2024/QH15 ngày 29/11/2024 về việc sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật quy hoạch, Luật đầu tư, Luật đầu tư theo phương thức đối 

tác công tư và Luật đấu thầu; 

Căn cứ theo Nghị quyết 04/2019/NQ-HĐND ngày 10/4/2019 của Hội 

đồng Nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng 

cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ theo Nghị quyết số số 28/2020/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành nội dung chi và mức hỗ 

trợ cho các hoạt động khuyến nông địa phương trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi  

Căn cứ theo Quyết định 1433/QĐ-UBND ngày 28 tháng 9 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành định mức kỹ thuật một số 

cây trồng, vật nuôi, vật tư áp dụng trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi; 



2 

 

 

 

Thực hiện Quyết định số 964/QĐ-UBND ngày 07/5/2025 của Ủy ban 

nhân dân huyện Sơn Tịnh về việc phân bổ kinh phí thực hiện các hoạt động theo 

Nghị quyết số 41/2024/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

Quảng Ngãi. 

Căn cứ Quyết định số 1164/QĐ-UBND ngày 18/5/2025 của Chủ tịch 

UBND huyện Sơn Tịnh về việc phê duyệt thuyết minh mô hình trình diễn áp 

dụng giống mới, tiến bộ kỹ thuật, công nghệ mới trong sản xuất lúa vụ Hè Thu 

năm 2025 thuộc nguồn kinh phí bảo vệ phát triển đất trồng lúa trên địa bàn xã 

Tịnh Sơn; 

Theo đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập tổ thẩm định dự toán mô hình trình diễn Áp dụng giống 

mới, tiến bộ kỹ thuật, công nghệ mới trong sản xuất lúa vụ Hè Thu năm 2025 

thuộc nguồn kinh phí bảo vệ phát triển đất trồng lúa trên địa bàn xã Tịnh Sơn; 

gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Văn Công -  Phó Chủ tịch UBND xã - Tổ trưởng. 

2. Ông Tôn Long Sĩ - Công chức ĐC-NN-XD-MT xã - Tổ phó 

3. Ông Lê Văn Thanh - Công chức ĐC-NN-XD-MT xã - Thành viên 

4. Bà Lê Thị Kiều Anh - Công chức TC-KT xã - Thành viên. 

5. Bà Lương Thị Ánh Ngọc - Công chức TC-KT xã - Thành viên. 

Điều 2. Tổ thẩm định có nhiệm vụ: 

- Thay mặt chủ đầu tư thẩm định dự toán mô hình trình diễn Áp dụng 

giống mới, tiến bộ kỹ thuật, công nghệ mới trong sản xuất lúa vụ Hè Thu năm 

2025 thuộc nguồn kinh phí bảo vệ phát triển đất trồng lúa trên địa bàn xã Tịnh 

Sơn. 

 - Chịu trách nhiệm trước pháp luật về những nhiệm vụ được giao. 

 - Tổ thẩm định tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Các thành viên 

trong Tổ làm việc theo hình thức kiêm nhiệm. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê xã, cùng các ông (bà) có tên trên 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Ðiều 4;  

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Phạm Văn Lành 



3 

 

 

 

 


		2025-05-19T10:05:48+0700
	Phạm Văn Lành


		2025-05-19T10:23:06+0700


		2025-05-19T10:23:06+0700


		2025-05-19T10:23:06+0700


		2025-05-19T10:23:06+0700




